
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 10. november 2014 på 

Neurologisk afdeling, Sygehus Lillebælt-Vejle Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

I forbindelse med sidste inspektorbesøg, som fandt sted 2. november 2009, anbe-

falede Sundhedsstyrelsen et genbesøg ultimo 2012. Nærværende rapport beskri-

ver således et besøg, som imidlertid først har fundet sted ultimo 2014. 

  

Sammenholdt med rapporten fra 2009 og bedømt på de 16 uddannelsestemaer, er 

der på væsentlige områder i den forløbne periode ikke sket forbedringer af vide-

reuddannelsen på afdelingen. 

I rapporten fra 2014 bedømte inspektorerne 12 ud af 16 temaer som ”Utilfreds-

stillende” (1) eller ”Behov for forbedringer” (11), medens rapporten fra 2009 

vurderede 2 respektive 4 temaer som ”Utilfredsstillende” eller ”Behov for forbed-

ringer”.  

Sundhedsstyrelsen finder det især bekymrende, at de i 2009 aftalte indsatsområ-

der, blandt andet vedrørende udarbejdelse af individuelle uddannelsesplaner for 

alle yngre læger i videreuddannelsesforløb, endnu ikke er på plads. 

Individuelle uddannelsesplaner er af afgørende betydning for den gensidige for-

ventningsafstemning mellem afdelingen og den uddannelsessøgende med henblik 

på opnåelse af de i målbeskrivelserne angivne kompetencer. 

 

Afdelingsspecifikke uddannelsesprogrammer og individuelle uddannelsesplaner 

indgår imidlertid i de 5 nye indsatsområder, som afdelingen og inspektorerne har 

aftalt til gennemførelse indenfor 3 måneder. 

Sundhedsstyrelsen skal således anmode om at modtage skriftlig dokumentation 

for at dette har fundet sted senest 1. april 2015.  

 

Rapporten angiver, at afdelingen har et stort uddannelsespotentiale med en god 

ratio mellem antal af speciallæger og uddannelseslæger, men at arbejdstilrette-

læggelsen udfordres af at 4 uddannelsesstillinger er vakante. 

I forbindelse med inspektorbesøget har den uddannelsesansvarlige overlæge præ-

senteret 9 forslag til et afgørende løft af den uddannelsesmæssige indsats, som 

imidlertid endnu ikke har tilknyttet en egentlig tidsplan. 

 

Ved inspektorbesøget deltog lægelig direktør, 6 speciallæger, 3 uddannelsessø-

gende læger, samt 5 repræsentanter for andre relevante medarbejdergrupper. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg ultimo 

2015. 

 


